
Výukový materiál 
zpracovaný v rámci operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

        Registrační číslo: CZ.1.07/1. 5.00/34.0084 

 
        Šablona: III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT    
     
        Sada: 4 B          

 
        Číslo: VY_32_INOVACE_OZP_4ROC_15 



Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka (VÚV TGM) 

  

Předmět: OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Ročník: 4 
Anotace: Seznámení žáků s posláním a činností VÚV TGM 

Klíčová slova: Výzkumný ústav vodohospodářský TGM, Centrum pro hospodaření s odpady 

Výukový zdroj:  Prezentace Microsoft PowerPoint 2010 

Typ interakce:  Výkladová prezentace 

Jazyk: Čeština 

Datum: 9. 10. 2012 

Autor: Ing. Petr Ťulpík 

Adresa školy: Střední škola zemědělská Přerov, Osmek 47 



Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka (VÚV TGM) 

Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka (VÚV TGM) 

  

 založen v roce 1919 jako Státní ústav hydrologický 

 státní příspěvková organizace řízená MŽP ČR  

 

Poslání 

zajistit na základě cíleného výzkumu v oblasti vodního hospodářství  

 poradní 

 metodickou 

 konzultační 

 koordinační  

odbornou podporu veřejné správy při ochraně vody a při hospodaření s ní 



Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka (VÚV TGM) 

   

VÚV TGM 

pobočka 

BRNO 

pobočka 

OSTRAVA 

Centrum pro hospodaření 

s odpady (CEHO) 
HEIS 



Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka (VÚV TGM) 

Hydroekologický informační systém (HEIS VÚV)  

 

 centrální informační systém VÚV TGM, v.v.i.,  

 v oblasti vodního hospodářství a ochrany vod  

 pro řešitele ústavu a uživatele z řad veřejné správy a odborné i laické veřejnosti 

 

 byl vybudován v polovině 90. let v gesci Ministerstva životního prostředí 

 

 je součástí Jednotného informačního systému o životním prostředí Ministerstva 
životního prostředí ČR (JISŽP) 



Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka (VÚV TGM) 

Centrum pro hospodaření s odpady (CeHO)  

 

 r. 2001 jako součást VÚV T.G.M.  
 

Hlavní činnost 
 

 výzkum v oblasti odpadů 

 výzkum, vývoj, aplikace a hodnocení metod pro nakládání s odpady 

 zjišťování skutečných vlastností odpadů na základě laboratorních analýz a sledování 
celého procesu nakládání s odpady 

 prosazování prevence vzniku a minimalizace odpadů 

 odborná spolupráce s odborem odpadů MŽP 

 Informační systém odpadového hospodářství – ISOH 

 
 



Zdroje 

Zákon č. 114/1992 Sb. O ochraně přírody a krajiny - NEUVEDEN. portal.gov.cz [online]. [cit. 1.9.2012]. Dostupný na 
WWW: <http://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?idBiblio=39807#local-content>. 

 

CEHO. NEUVEDEN. SEZNAM.CZ [online]. [cit. 23.9.2012]. Dostupný na WWW: <http://www.ceho.cz/>. 



Zdroje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Ťulpík. 

Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR.  


